1 / 3

「湖風会」平成 27 年度 第 1 回 役員会議事録 №46

日時 ： 平成 27 年 4 月 11 日(土)  13：45 ～ 16 : 20

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・松下恭・辻・藤本・川﨑・大森美・大森晢・國松・日置
安寺・五坪・柳沼・長谷(松下欣代理)

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 25 名  出席 14 名 委任状 8 名  計 23 名 ［定足数 2/3 可］

配布資料 ・平成 27 年度第 1 回 役員会資料       ・平成 26 年度 事業報告
         ・平成 26 年度  総括一般会計 収支決算書  ・平成 27 年度 活動計画(案)
     ・平成 27 年度 総括一般会計  予算計画(案)  ・各委員会、支部 予算申請書・決算書
     ・「湖風会」10 周年記念事業実行委員会議事録

議長： 松下 恭明氏 ( 工 業 部 )

※  岡田会長あいさつ
  こんにちは、今年は早く桜が咲きましたが、天候不順で 10 日位満開が続いています。
  3 月 21 日に学位記授与式で各学科 1 名に学生表彰を行い、4 月 7 日には、寒い日でしたが、文化

プラザで入学式があり出席いたしました。新しい年度になり、6 月 6 日午前中に湖風会総会、午後
には、県大開学 20 周年記念事業があります。湖風会では、役員選任の年でもありますので、今日
は、審議の方、よろしくお願い致します。

［議  題］
○ 報告事項

1. H.26 年度 第 6 回役員会 2 月 14 日(土) 開催議事録の確認
    3. 平成 26 年度決算見込みについて
     2 行目 715,000 円から概算 2,395,000 円になった。
     3 行目 8 月 9 日の役員会で承認済みであり、今回この金額も了承された。
    に変更する。
2. 諸般の報告
  ・学生表彰
     卒業生各学科から 1 名、計 12 名を学位記授与式で表彰。昨年と同様に式で代表 1 名を表

彰し、式後それぞれに表彰状と副賞を渡し写真撮影を行った。
    内訳は、滋賀県 5 名、京都府 5 名、岐阜県・愛知県各 1 名。
  ・県大役員との意見交換会
     2 月 14 日の役員会後、湖風会館談話室で行い、大学から 9 名、湖風会から 14 名の出席で
    進行役は、辻副会長。学長と会長の挨拶の後、大学から開学 20 周年記念事業について、湖

風会から湖風会創立 10 周年記念事業についての説明があった。
      その後、大学と同窓会との連携協力について、インターンシップへの協力、各支部の状況

説明などがあり、18 時から魚清で懇親会を開催した。

 2 / 3

  ・県大 20 周年記念事業関連
     3 月 11 日(水)に実行委員会を開催。
     ・記念式典については、3 月末に湖風会報開学 20 周年記念号を発行、未来人材基金の趣

意書、案内、振込用紙を同封した。
     ・4・5 月に式典に参加される方の受付を事務局で行い、大学に報告する。
     ・企画展示は、人間文化学部、生活デザイン学科の先生と学生に協力して行う。
     ・式典当日、同窓会出席者の受付をする。

    ・総務委員会         H.27 年 3 月 14 日(土)   13:45 ～
             次回委員会予定  H.27 年 5 月 9 日(土)   11:00 ～

  ・広報 HP 委員会    H.27 年 3 月 2 日(月)  13:00 ～
      ・運営状況、システムの見直しと確認   ・平成 27 年度の活動計画
              次回委員会予定  H.27 年 7 月 6 日(月)

  ・名簿管理委員会   H.27 年 2 月 14 日(土)  11:45 ～
          ・平成 26 年度活動報告     ・平成 27 年度活動計画、予算申請について
         次回委員会予定  H.27 年 8 月 8 日(土)

  ・近畿支部   H.27 年 3 月 22 日(日) 今年度最終役員会開催

  ・東海支部      H.27 年 3 月 7 日(土)役員会を開催、H.27 年 5 月 24 日(日)に総会開催を決定。

  ・滋賀支部   H.27 年 2 月 28 日(土)
      ・平成 26 年度活動報告     ・平成 27 年度活動計画、予算申請について
         次回役員会予定  H.27 年 4 月 18 日(土)

  ・工学部学友会  H.27 年 2 月 15 日(日) 幹事会開催
      ・平成 26 年度活動報告     ・平成 27 年度活動計画、予算申請について
      H.27 年 4 月 2 日(木) 工学部学友会 3 役で大学工学部学部長と学科の先生を訪問し、
      学生支援の話し合いを行った。
         次回幹事会予定  H.27 年 4 月 19 日(日)

      ・人間文化学部設立準備会
         第 1 回人間文化学部設立準備会を H.27 年 3 月 22 日(日)に開催。60 名位の評議員が

参加し、理事(20 名)を選出。今後理事を中心に設立の準備をして、今年度に立上げを行

いたい。

      ・環境科学部設立準備会    H.27 年 3 月 20 日(金)
         各学科から 2 名ずつ役員を選出し、6 月 6 日を目途に学部支部を設立したい。
             次回設立準備会予定  H.27 年 4 月 22 日(水)

 3 / 3

○ 審議事項
  1. 平成 26 年度事業報告・収支決算報告について
     平成 26 年度事業報告については、各委員長が確認し、追加、変更があれば事務局まで報告す

る事で、承認。
     収支決算報告については、平成 26 年度総括一般会計は承認、湖風会館特別会計、会館修繕積

立金については、次回役員会に報告する。

  2. 平成 27 年度事業計画(案)・収支予算(案)について
     平成 27 年度事業計画(案) 人間文化学部 5 月から 6/21(日)に変更する。
     平成 27 年度収支予算(案) 提案された予算については承認。

  3. 湖風会創立 10 周年記念事業の取り組みについて
     委員会報告通り、進捗状況、方針について承認。

  4. 湖風会体制整備等について
    ① 会長人事…案として会則を変更し、3 期までとし、もう 1 期 岡田氏に依頼する。
         < 理由 > 平成 27・28 年度は大学の 20 周年、湖風会設立 10 周年と重要事業があり、

会長の変更は避けたい。(岡田氏返答は 5 月 9 日)
＊ 上記案が否決された場合は、次回役員会で出席役員により選挙する。

    ② 役員人事
    ＊藤本氏退任…高齢により後進にゆずるとして申し出。

       ＊県大出身役員について

         1）小林氏   留任依頼済

         2）金尾・堀内各氏の交代要員として県大の職員を中心に人選を行う。

                ( 担当  柳沼氏・事務局 )

       ＊他の役員は留任

    ③ 評議員は 650 名   ( 変更補充 150 名 )
        ＊環境科学部で未決定の評議員あり。

     ④ 顧問、特別顧問、名誉会員、相談役については、総務委員会でたたき台を作成する。

次回： 平成 27 年度 第 2 回 役員会

      平成 27 年 5 月 9 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」